
 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

1 
 

Zápis ze zasedání Výboru pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice 
a rozhodovacích pozicích konaného dne 13. dubna 2022 

 
Místo a čas schůze: Strakova akademie a online platforma Webex Meetings (10:00 - 12:30) 
 
Přítomné členky a členové: 

 Jméno Organizace 

1.  Drbalová Vladimíra  Svaz průmyslu a dopravy 

2.  Fellegi Zuzana nezávislá odbornice 

3.  Hejzlarová Eva  Univerzita Karlova 

4.  Homfray Šárka  ČMKOS 

5.  Hrbková Lenka  Masarykova univerzita 

6.  Janšová Eliška  nezávislá odbornice 

7.  Jílková Marie KDU-ČSL 

8.  Jurajda Štěpán (místopředseda)  CERGE-EI 

9.  Kohoutová Lenka  ODS 

10.  Kos Mottlová Markéta (předsedkyně) Fórum 50 % 

11.  Křížková Alena Sociologický ústav Akademie věd 

12.  Němcová Daniela Byznys pro společnost 

13.  Pekarová – Adamová Markéta // Zástup: Lepš 

Jakub 

TOP 09 

14.  Richterová Olga // Zástup: Šípová Adéla Piráti 

15.  Simerská Lenka MPSV 

16.  Smolíková Marta Otevřená společnost 

17.  Špondrová Pavla (místopředsedkyně) nezávislá odbornice 

18.  Štrobachová Pavla // Zástup (bez hlasovacího 

práva): Varhol Claudia 
Svaz měst a obcí 

 

Omluveny/i: 

 Jméno Organizace 

1.  Ali Doláková Petra  nezávislá odbornice 

2.  Brzobohatá Zuzana ČSSD 

3.  Marková Soňa  KSČM 

4.  Matoušková Michaela  STAN 

5.  Pastuchová Jana  ANO 2011 

6.  Viktorinová Lucie  nezávislá odbornice 

 
Hosté/hostky: 

 Jméno Organizace 

1.  Koláříková Zuzana Piráti 

 
Sekretariát Výboru pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích 
pozicích (dále jako „Odbor”): Marta Musilová, Radan Šafařík, Nikola Viktorinová 



 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

2 
 

Z celkového počtu 24 členek a členů Výboru pro vyrovnané zastoupení žen a mužů 
v politice a rozhodovacích pozicích (dále jako „Výbor“) bylo přítomno 17 osob 
s hlasovacím právem, Výbor tedy byl usnášeníschopný. 
 
 
Ad bod 1 – Úvod, schválení programu a informace o plnění úkolů z předchozího jednání 
Výboru 
 
Předsedkyně Výboru, M. Kos Mottlová, přivítala všechny přítomné. V úvodu uvedla, že zatím 
nebyl vládou jmenován zmocněnec/zmocněnkyně vlády pro lidská práva a nedošlo tedy 
k obměně složení výborů Rady vlády pro rovnost žen a mužů (dále jako „Rada“). S ohledem 
na nutnost projednat některé body bylo tedy svoláno jednání Výboru ve stávajícím složení.  
 
Následně představila M. Kos Mottlová níže uvedenou podobu návrhu programu: 
 

1. Schválení programu a informace o plnění úkolů z předchozího 
jednání Výboru 

  M. Kos Mottlová, 
  N. Viktorinová 

2. Volby do zastupitelstev měst a obcí a do Senátu 2022 – 
aktuální stav přípravy kandidátních listin 

  M. Kos Mottlová, 
  členky a členové 
  Výboru 

3. Aktuální data o zastoupení žen v rozhodovacích pozicích a 
vyhodnocení plnění Strategie rovnosti žen a mužů na léta 2021 
– 2030 za rok 2021 

  N. Viktorinová 

4. Aktuální stav zajištění agendy rovnosti žen a mužů na Úřadu 
vlády ČR 

  R. Šafařík 

5. Podpora vyrovnaného zastoupení žen a mužů ve statutárních 
orgánech a ve vyšším vedení obchodních společností 

  N. Viktorinová 

6. Různé  

 
O návrhu programu proběhlo hlasování: 14 pro, 0 proti, 3 se zdržel/a (z toho nehlasoval/a: 3). 
Návrh byl přijat. 
 
N. Viktorinová dále informovala o plnění úkolů z minulého jednání Výboru. V průběhu tohoto 
roku je v plánu v návaznosti na některé z úkolů zařadit na program jednání Výboru hned 
několik témat, a to sice téma násilí na ženách v politice, téma vyrovnaného zastoupení žen 
a mužů mezi státními zaměstnankyněmi a zaměstnanci a téma kvalifikačních kritérií při 
přijímání zaměstnankyň a zaměstnanců. 
 
Dále N. Viktorinová shrnula vyhodnocení evaluačních dotazníků, které jsou členkám a členům 
každoročně zasílány. Všichni respondenti a respondentky uvedli, že jsou s činností Výboru 
spokojeni či spíše spokojeni. Podle zaslaných dotazníků, ale i v návaznosti na připomínky 
na jednáních, se osvědčil hybridní formát Výboru. N. Viktorinová přislíbila, že Odbor bude 
i nadále usilovat o možnost připojení se na jednání online (s preferovanou prezenční účastí) 
a uvedla, že i další připomínky z dotazníků budou v rámci jednání zohledňovány. 
 



 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

3 
 

V souvislosti s vyhodnocením Plánu práce Výboru na léta 2020 – 20211 uvedla N. Viktorinová, 
že podrobnější vyhodnocení proběhne v souvislosti s přípravou nového plánu. K přípravě 
nového plánu práce bude přistoupeno po novém jmenování Výboru. 
 
Ad bod 2 – Volby do zastupitelstev měst a obcí a do Senátu 2022 – aktuální stav přípravy 
kandidátních listin 
 
M. Kos Mottlová nejprve shrnula informace k aktuálnímu zastoupení žen a mužů na komunální 
úrovni a v Senátu PČR. V zastupitelstvech měst a obcí je aktuálně zastoupeno 28 % žen. 
U komunální úrovně politiky dochází ke kontinuálnímu, byť velmi pozvolnému, růstu 
zastoupení žen jak mezi nominovanými, tak mezi zvolenými. Zároveň zde však platí nepřímá 
úměra – s větší velikostí obce klesá podíl žen. Například v rámci statutárních měst 
je zastoupení žen pouze okolo 20 %. Naopak Senát PČR se dlouhodobě vyznačuje (i kvůli 
většinovému volebnímu systému) nejnižším podílem žen. V Senátu PČR je zastoupení žen 
oproti komunální úrovni téměř poloviční, v současnosti je v něm 14,8 % žen (12 z 81 členek 
a členů Senátu PČR).  
 
M. Kos Mottlová následně otevřela rozpravu k tomuto bodu a vyzvala zástupkyně politických 
stran a hnutí, aby informovali o aktuálním stavu příprav kandidátních listin. V diskuzi vystoupili 
M. Jílková za KDU-ČSL, L. Kohoutová za ODS, J. Lepš za TOP 09 a A. Šípová za Piráty. 
Zástupce a zástupkyně politických stran a hnutí se shodli na tom, že kandidátní listiny jsou 
zatím stále ve fázi příprav. M. Kos Mottlová přečetla přítomným členkám a členům shrnutí 
za S. Markovou, zástupkyni KSČM, která se jednání nemohla zúčastnit. 
 
V rámci diskuze členky a členové Výboru diskutovali o tom, jakým způsobem je možné ženy 
v kandidatuře podpořit. M Kos Mottlová následně navrhla, aby Výbor přijal usnesení, ve kterém 
doporučí politickým stranám a hnutím dbát při sestavování kandidátních listin do komunálních 
voleb na vyrovnané zastoupení žen a mužů na volitelných místech.  
 
M. Smolíková navrhla do usnesení doplnit také důraz na zastoupení znevýhodněných žen 
(například romských žen či žen se zdravotním postižením). P. Špondrová navrhla doplnit 
do návrhu usnesení doporučení pro volby do Senátu PČR.  
 
Následně proběhla diskuze, jejímž výstupem bylo následující usnesení: 
 
Výbor pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích pozicích 
 

a) doporučuje politickým stranám a hnutím dbát při sestavování kandidátních listin 
do komunálních voleb na vyrovnané zastoupení žen a mužů na volitelných 
místech a při následném obsazování politických pozic zohledňovat princip 
vyrovnaného zastoupení žen a mužů;  

 
b) doporučuje politickým stranám a hnutím dbát při nominacích do Senátu 

na vyrovnané zastoupení žen a mužů; 
 

c) doporučuje politickým stranám a hnutím při sestavování kandidátních listin 
podporovat diverzitu a zohledňovat vyrovnané zastoupení žen a mužů 

 
1 Blíže viz https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-
muzu/vyrovnane_zastoupeni_v_politice_a_rozhodovani/Plan-prace-Vyboru-pro-vyrovnane-zastoupeni-zen-a-
muzu-v-politice-a-rozhodovacich-pozicich-na-leta-2020---2021_1.pdf.  

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/vyrovnane_zastoupeni_v_politice_a_rozhodovani/Plan-prace-Vyboru-pro-vyrovnane-zastoupeni-zen-a-muzu-v-politice-a-rozhodovacich-pozicich-na-leta-2020---2021_1.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/vyrovnane_zastoupeni_v_politice_a_rozhodovani/Plan-prace-Vyboru-pro-vyrovnane-zastoupeni-zen-a-muzu-v-politice-a-rozhodovacich-pozicich-na-leta-2020---2021_1.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/vyrovnane_zastoupeni_v_politice_a_rozhodovani/Plan-prace-Vyboru-pro-vyrovnane-zastoupeni-zen-a-muzu-v-politice-a-rozhodovacich-pozicich-na-leta-2020---2021_1.pdf


 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

4 
 

s menšinovou charakteristikou (například etnické menšiny, ženy se specifickými 
potřebami). 

 
O tomto návrhu proběhlo hlasování: 10 pro, 0 proti, 7 se zdržel/a (z toho nehlasoval/a: 4). 
Návrh byl schválen. 
 
M. Kos Mottlová informovala Výbor, že usnesení zašle předsednictvům jednotlivých stran 
a hnutí z pozice předsedkyně Výboru, stejně jako tomu bylo v minulosti u přijímání obdobných 
doporučení k jednotlivým volbám. 
 
Ad bod 3 – Aktuální data o zastoupení žen v rozhodovacích pozicích a vyhodnocení 
plnění Strategie rovnosti žen a mužů na léta 2021 – 2030 za rok 2021 
 
M. Kos Mottlová předala slovo N. Viktorinové, aby Výbor informovala o aktuálních datech 
o zastoupení žen v rozhodovacích pozicích a vyhodnocení plnění Strategie rovnosti žen 
a mužů na léta 2021 – 20302 za rok 2021. 
 
N. Viktorinová nejprve shrnula aktuální data o zastoupení žen v rozhodovacích pozicích, 
a to sice v návaznosti na informace o účasti žen v rozhodovacím procesu, které Odboru 
každoročně zasílají jednotlivé rezorty. Na pozici státních tajemníků a tajemnic bylo k prosinci 
2021 zastoupení žen 27 % (4 ženy). Ve srovnání s rokem 2018, kdy pozici státní tajemnice 
zastávala pouze jedna žena, se jedná o poměrně výrazný posun. Zatímco na pozici 
náměstka/náměstkyně se oproti roku 2020 zastoupení žen snížilo o 3 p. b. na 30 %, k mírnému 
zvýšení zastoupení žen došlo na pozici ředitele/ředitelky (28 % oproti 26 % v roce 2020) 
a vedoucí oddělení (46 % oproti 42 % v roce 2020).  
 
N. Viktorinová také informovala, že data budou podrobněji uvedená také ve Zprávě o rovnosti 
za rok 2021, kterou Odbor připravuje společně s vyhodnocením Strategie rovnosti žen a mužů 
na léta 2021 – 2030 (dále jako „Strategie 2021+“) za rok 2021. 
 
N. Viktorinová dále shrnula předběžné vyhodnocení Strategie 2021+ za rok 2021. Připomněla, 
že kapitola Rozhodování ve Strategii 2021+ obsahuje dva strategické cíle – zvýšení 
zastoupení žen v rozhodovacích pozicích a zvýšení zastoupení žen v politice. Tyto dva 
strategické cíle obsahují celkem 133 opatření v gesci jednotlivých ministerstev či Úřadu vlády 
s termínem plnění v roce 2021 (včetně průběžných opatření). Kapitola Rozhodování obsahuje 
několik průběžných opatření určených všem rezortům (včetně ústředních orgánů státní správy) 
navázaných především na Doporučení Rady směřující k odstraňování překážek a k vytváření 
podmínek pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích pozicích (Podnět 
k uplatňování Strategie „+1“)3. Celková míra splněných opatření je v kapitole Rozhodování 
42 % (nesplněná opatření tvoří 58 %). Do vyhodnocení nejsou zatím zahrnuty ústřední orgány 
státní správy, jedná se pouze o předběžné výsledky. 
 
M. Kos Mottlová otevřela rozpravu k tomuto bodu. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 
 

 
2 Blíže viz https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/aktuality/vlada-dnes-schvalila-strategii-
rovnosti-zen-a-muzu-na-leta-2021---2030-187164/.  
3 Blíže viz https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/podnet-k-uplatnovani-strategie-
1-147699/.  

https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/aktuality/vlada-dnes-schvalila-strategii-rovnosti-zen-a-muzu-na-leta-2021---2030-187164/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/aktuality/vlada-dnes-schvalila-strategii-rovnosti-zen-a-muzu-na-leta-2021---2030-187164/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/podnet-k-uplatnovani-strategie-1-147699/
https://www.vlada.cz/cz/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/dokumenty/podnet-k-uplatnovani-strategie-1-147699/


 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

5 
 

Ad bod 4 – Aktuální stav zajištění agendy rovnosti žen a mužů na Úřadu vlády ČR 
 
M. Kos Mottlová předala slovo R. Šafaříkovi, aby Výbor informoval o aktuálním stavu zajištění 
agendy rovnosti žen a mužů na Úřadu vlády ČR. 
 
R. Šafařík informoval Výbor o tom, že v souvislosti s neobsazenou pozicí zmocněnce/ 
zmocněnkyně vlády pro lidská práva byl Odbor vedením Úřadu vlády požádán o provedení 
změn ve statutu Rady (osloveny byly také sekretariáty dalších poradních orgánů k agendě 
lidských práv). U většiny rad zůstane předsedou předseda vlády, funkci výkonné 
místopředsedkyně dosud zastávala zmocněnkyně vlády pro lidská práva. V souvislosti 
s neobsazeným postem zmocněnce/zmocněnkyně vlády pro lidská práva se uvažuje o tom, 
že by tento post zastávala vedoucí Úřadu vlády. Nejedná se však o konečné či optimální 
řešení, ale o řešení reagující na skutečnost, že není jednoduché dosáhnout politické shody na 
jmenování nového zmocněnce/zmocněnkyně vlády pro lidská práva. Cílem tohoto řešení 
má být zajistit, aby se jednotlivé poradní orgány v oblasti lidských práv mohly začít co nejdříve 
scházet a plnit svou funkci. 
 
Dále R. Šafařík uvedl, že změny budou v dohledné době předloženy do mezirezortního 
připomínkového řízení tak, aby byly co nejdříve schváleny. Svolání Rady by tak mělo nastat 
bezprostředně poté, co vláda schválí změny statutu. 
 
Závěrem R. Šafařík uvedl, že v souvislosti se změnou statutů vyvstala také otázka zastoupení 
v Radě těch ministrů a ministryně, kteří nemají vlastní ministerstva. Součástí Strategie 2021+ 
je úkol týkající se rozšíření členství v Radě na všechna ministerstva. V praxi to znamená, 
že se Rada rozšíří o dvě ministerstva, která tam aktuálně nejsou zastoupena, tj. Ministerstvo 
dopravy a Ministerstvo životního prostředí a o zástupce/zástupkyni kabinetu ministra pro 
legislativu a zástupce/zástupkyni kabinetu ministryně pro vědu, výzkum a inovace. 
V souvislosti s tím byla řešena i otázka zachování parity mezi členkami a členy, protože dosud 
měla Rada paritní zastoupení občanské veřejnosti a státního sektoru. Nakonec bylo 
rozhodnuto, že parita má být zachována, dojde tedy k navýšení počtu členek a členů Rady. 
 
Následovala diskuze k zajištění lidskoprávní agendy v České republice v souvislosti 
s neobsazeným postem zmocněnce/zmocněnkyně vlády pro lidská práva a k případnému 
přijetí usnesení Výboru, které by vyjádřilo znepokojení nad aktuální situací a doporučilo 
bezodkladné obsazení pozice zmocněnce/zmocněnkyně vlády pro lidská práva. Vzhledem 
k tomu, že se tématu bude věnovat Výbor pro institucionální zabezpečení rovnosti žen a mužů, 
nebylo nakonec usnesení přijato a bylo dohodnuto, že se Výbor připojí k případnému usnesení 
Výboru pro institucionální zabezpečení rovnosti žen a mužů. 
 
V průběhu projednávání tohoto bodu klesl počet přítomných členek a členů Výboru na 15. 
 
Ad bod 5 – Podpora vyrovnaného zastoupení žen a mužů ve statutárních orgánech 
a ve vyšším vedení obchodních společností 
 
M. Kos Mottlová předala slovo N. Viktorinové, aby Výbor informovala o podpoře vyrovnaného 
zastoupení žen a mužů ve statutárních orgánech a ve vyšším vedení obchodních společností. 
 
N. Viktorinová informovala Výbor o aktuálním stavu návrhu směrnice Evropského parlamentu 
a Rady o zlepšení genderové vyváženosti mezi členy dozorčí rady / nevýkonnými členy správní 
rady společností kotovaných na burzách a o souvisejících opatřeních (dále jako „Směrnice 
o zlepšení genderové vyváženosti“). Cílem návrhu Směrnice o zlepšení genderové 



 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

6 
 

vyváženosti je zlepšení genderové vyváženosti mezi členy dozorčích rad či nevýkonnými členy 
správních rad společností kotovaných na burzách. Návrh Směrnice o zlepšení genderové 
vyváženosti se přímo vztahuje pouze na omezený počet největších obchodních společností 
kotovaných na burze (nevztahuje se na malé a střední podniky). V České republice 
se Směrnice o zlepšení genderové vyváženosti dotkne přibližně 20 největších obchodních 
společností.  
 
N. Viktorinová dále uvedla, že návrh je projednáván od listopadu 2012 a prošel řadou revizí. 
Zejména z toho důvodu, že se proti návrhu Směrnice o zlepšení genderové vyváženosti 
vytvořila blokační menšina, která bránila jejímu přijetí. Nedávná změna pozice Německa však 
vedla k rozpadu blokační menšiny. Česká republika od roku 2015 návrh podporuje. V březnu 
2022 přijala Rada EPSCO obecný přístup k návrhu Směrnice o zlepšení genderové 
vyváženosti. Proti hlasovalo Polsko a Švédsko, hlasování se zdrželo Estonsko, Maďarsko 
a Slovensko. Francouzské předsednictví v Radě EU považuje Směrnici o zlepšení genderové 
vyváženosti za jednu ze svých priorit a avizovalo, že bude cílit i na dosažení dohody v trialozích 
do června 2022. Pokud se tak nestane, bude v trialozích pokračovat Česká republika během 
jejího předsednictví. 
 
N. Viktorinová dále v souvislosti s ustanovením § 118 odst. 4 písm. l) zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, informovala o povinnosti 
vybraných emitentů informovat o politice rozmanitosti (uplatňované na statutární orgán, 
dozorčí radu, správní radu či jiný obdobný orgán emitenta). Ve výročních zprávách za rok 2020 
pouze 7 dotčených emitentů uvedlo, že politiku rozmanitosti uplatňuje (12 společností uvedlo, 
že politiku rozmanitosti neuplatňuje a u 7 společností nebyly informace 
dohledány/zveřejněny). Ze strany Odboru se jednalo o již druhé vyhodnocení dané povinnosti. 
V rámci minulého vyhodnocení provedeného na základě výročních zpráv za rok 2018 uvedly 
4 společnosti, že politiku rozmanitosti uplatňují (17 společností uvedlo, že politiku rozmanitosti 
neuplatňuje a u 6 společností nebyly informace dohledány/zveřejněny). 
 
R. Šafařík v souvislosti se Směrnicí o zlepšení genderové vyváženosti doplnil, že po schválení 
začne běžet tříletá transpoziční lhůta na změnu vnitrostátních právních předpisů. Zároveň 
dodal, že aktuální kompromisní návrh je oproti původnímu návrhu zkrácený – dotčené 
obchodní společnosti se mají zavázat k tomu, že budou směřovat ke stanoveným cílům 
a výběr kandidátů kandidátek založí na objektivních a transparentních kritériích. 
 
M. Kos Mottlová otevřela rozpravu k tomuto bodu. 
 
V. Drbalová v souvislosti se Směrnicí o zlepšení genderové vyváženosti za Svaz průmyslu 
a dopravy ČR (dále jako „SMO ČR“) poděkovala Odboru za spolupráci. Dále uvedla, že text 
Směrnice o zlepšení genderové vyváženosti se postupně stal kompromisním a SMO ČR bude 
dále usilovat o to, aby byl text během trialogů zachován v kompromisní verzi v rozsahu 
přijatého obecného přístupu Rady EPSCO. 
 
R. Šafařík také poděkoval za spolupráci a potvrdil, že kompromisní text schválený Radou 
EPSCO je za Českou republiku preferovanou verzí. 
 
M. Kos Mottlová dala ke zvážení přijetí usnesení k návrhu Směrnice o zlepšení genderové 
vyváženosti. V rámci diskuze bylo rozhodnuto, že přijetí usnesení bude případně projednáno 
na příštím jednání Výboru. 
 
V průběhu projednávání tohoto bodu klesl počet přítomných členek a členů Výboru na 13. 



 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

7 
 

 
Ad bod 6 - Různé 
 
M. Kos Mottlová předala slovo P. Špondrové, která shrnula činnost pracovní skupiny k přípravě 
variantních řešení legislativních opatření k podpoře vyrovnaného zastoupení žen a mužů 
v politice (dále jako „Pracovní skupina“). Pracovní skupina byla ustavena v červnu minulého 
roku v návaznosti na opatření ve Strategii 2021+ (opatření č. 2.2.3 v kapitole Rozhodování).  
 
P. Špondrová dále uvedla, že Pracovní skupina plánuje uspořádat fokusní skupiny za účasti 
zástupců a zástupkyň politických stran a hnutí k prodiskutování variantních návrhů řešení 
legislativních opatření.  
 
P. Špondrová následně představila Výboru návrh usnesení k realizaci fokusních skupin: 
 
Výbor pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v politice a rozhodovacích pozicích  
 

a) ukládá pracovní skupině k přípravě variantních řešení legislativních opatření 
k podpoře vyrovnaného zastoupení žen a mužů v politice zorganizovat fokusní 
skupiny za účasti zástupců a zástupkyň politických stran a hnutí; 

 
b) pověřuje předsednictvo Výboru výběrem vhodných osob k účasti na fokusních 

skupinách, přičemž doporučuje přizvat zástupce a zástupkyně všech 
relevantních stran a hnutí.   

 
V průběhu projednávání tohoto bodu klesl počet přítomných členek a členů Výboru na 12. 
 
Vzhledem k tomu, že Výbor již v daný moment nebyl usnášeníschopný, navrhla M. Kos 
Mottlová zaslání ke schválení per rollam. 
 
M. Kos Mottlová dále předala slovo N. Viktorinové, která Výbor informovala o tom, že v tomto 
roce proběhne další setkání mládežnických politických frakcí s Výborem. Zároveň informovala 
o tom, že by se tento rok mělo uskutečnit setkání ženských frakcí politických stran a hnutí. 
O přípravách a o možnostech zapojení se do obou setkání bude členstvo průběžně 
informováno. 
 
E. Janšová upozornila na to, že v Poslanecké sněmovně PČR je aktuálně pouze jedna strana 
s ženskou politickou frakcí. Hnutí a strany dnes již nemají ženské politické frakce a při přípravě 
setkání je tedy potřeba to zohlednit. 
 
M. Kos Mottlová informovala členky a členy, že příští jednání Výboru proběhne pravděpodobně 
v červnu 2022. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 12:30 hodin. 
 
Úkoly vzešlé z jednání Výboru: 
 

1) Dále rozpracovávat data týkající se starostek/starostů; 
Zodpovídá: Odbor  
Termín: průběžně 

 



 

Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 

 

 

8 
 

2) Zorganizovat pracovní setkání Výboru s Výborem pro sladění pracovního, soukromého 
a rodinného života; 
Zodpovídá: Odbor 
Termín: co nejdříve 
 

3) Diskutovat možnosti zapojení studentských organizací a mládežnických politických 
frakcí do činnosti Výboru. 
Zodpovídá: Odbor 
Termín: průběžně 
 

4) Věnovat se tématu vyrovnaného zastoupení žen a mužů mezi státními 
zaměstnankyněmi a zaměstnanci; 
Zodpovídá: Odbor  
Termín: průběžně 
 

5) Zařadit téma násilí na ženách v politice do programu některého z dalších jednání 
Výboru; 
Zodpovídá: Odbor  
Termín: co nejdříve 
 

6) Zařadit téma kvalifikačních kritérií při přijímání zaměstnankyň a zaměstnanců. 
Zodpovídá: Odbor  
Termín: co nejdříve 

 
 
Schválila: M. Kos Mottlová (předsedkyně Výboru) 
 
Zapsala: N. Viktorinová (sekretariát Výboru) 
 


